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L 76 - Forslag til lov om ændring af pensionsafkastbeskatningsloven, pen-
sionsbeskatningsloven og forskellige andre love (Forlængelse af ratepen-
sionsordninger under udbetaling, justering af reglerne for pensionsordnin-
ger med løbende udbetalinger og krav til placering af midlerne i godkend-
te udenlandske pensionsordninger m.v.).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 5 af 7. december 2010. Spørgsmålet 
er stillet efter ønske fra Klaus Hækkerup (S).   

Troels Lund Poulsen

/  Carsten Vesterø

Skatteudvalget 2010-11
L 76 Svar på Spørgsmål 5
Offentligt



Side 2

Spørgsmål 5:

I de af regeringen fremsatte ændringsforslag til 2. behandling, nr. 5 og nr. 7, tages der stil-
ling til, hvornår ejergrænsen på 25 pct. er opfyldt, jf. pensionsbeskatningslovens § 12. På 
baggrund heraf ønskes det oplyst, hvorledes ejergrænsen forholder sig til indirekte ejerskab, 
f.eks. hvis grænsen overholdes, fordi der er frasolgt aktier med tilbagekøbsret, eller fordi 
der ejes aktier i et andet A/S, der så ejer aktier, der ellers ville være omfattet af 25-pct.s-
grænsen

Svar: Ændringsforslaget tager sigte på, at historiske ejerbesiddelser ikke skal medregnes 
ved opgørelsen af, om ejergrænsen på 25 pct. er overholdt. Ved opgørelsen af, om
ejergrænsen på 25 pct. er opfyldt, finder aktieavancebeskatningslovens § 4 anvendelse. 

Indirekte ejerskab medregnes. Henvisningen i pensionsbeskatningslovens § 12, stk. 1, og 
det foreslåede § 15 C, stk. 3, til aktieavancebeskatningslovens § 4 indebærer efter aktie-
avancebeskatningslovens § 4, stk. 2, således, at aktier, som tilhører selskaber, hvorover 
pensionsopspareren sammen med den personkreds, der er nævnt i aktieavancebeskatnings-
lovens § 4, stk. 1, 1. pkt. (ægtefælle, forældre, bedsteforældre samt børn og børnebørn og 
disses ægtefæller), på grund af aktiebesiddelse, vedtægtsbestemmelse, aftale eller fælles le-
delse har en bestemmende indflydelse, medregnes. Bestemmende indflydelse på grund af 
aktiebesiddelse foreligger, såfremt en eller flere personer i den nævnte personkreds direkte 
eller indirekte ejer mere end 50 pct. af aktiekapitalen. Aktier, der er frasolgt med tilbage-
købsret, medregnes derimod ikke ved opgørelsen af, om ejergrænsen på 25 pct. i pensions-
beskatningslovens § 12, stk. 1, og § 15 C, stk. 3, er opfyldt.


